



Wychodzi codziennie o godzinie 3ciej po południu, z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych
 Przedpłata wynosi: we LWOWIE rocznie 14 zlr.—półrocznie 7 zlr.—ćwierćrocznie 3 zlr. 50 ct.—miesięcznie 1 zlr. 20 ct.
 Z przesyłką pocztową w PAŃSTWIE AUSTRYACKIM: rocznie 18 zlr.—półrocznie 9 zlr.—ćwierćrocznie 4 zlr. 50 ct.—miesięcznie 1 zlr. 50 ct.
 W PRUSACH i RZESZY NIEMIECKIEJ: ćwierćrocznie 4 tal. 10 srbgr. — we Francji ćwierćrocznie 18 fr. — w Rzymie ćwierćrocznie 20 fr.
 Numer pojedynczy kosztuje 6 centów.
 Redakcja przy ulicy Sykstuskiej N. 647²/₄.
 Administracja w kamienicy kapitulnej Nr. 24 m

UNIJA

„Diligite homines, interficite errores.“ (S. Aug.)

Głoszenia wszelkiego rodzaju przyjmują się za opłatą 5 ct. od wiersza. — Reklamcy nieopieczowani wolne są od opłat. Manuskrypta się nie zwracają. — W Krakowie przyjmuje prenumeratę księgarnia Jaworskiego. Dla W. księstwa Poznańskiego i Prus księgarnia p. Tytusa Daszkiewicza w Poznaniu. Dla Prus także księgarnia p. Priebatscha w Ostrowiu. W Wiedniu Haasenstein & Vogler, Neumarkt Nr. 11. Hamburg, Frankfurt n. M. Berlin, Lipsk, Basel (Schweiz) i Wrocławiu: A. Opielik, Wollzeile 22; Rudolf Mosse, Seilerstätte 2. Berlin, München i Nürnberg: Sebastyan Korabek, Neubau 71. W Berlinie Zeidler & Comp., Leipzigerstr. 37. W Paryżu J. Mianowski (Commission & exportation Julien rue des Ecoles 24.)

Ogłoszenia (inseraty) i prenumeratę miejscową i zamiejscową przyjmuje we Lwowie: Agencja „Czasu“ i „Unii“ A. Piątkowskiego, plac katedralny 31. tudzież księgarnia Sayferta i Czajkowskiego.

„Alacriter instate propositis vestris, infracto animo iniquitati resistite et malum in bono vincere conamini, intendentes oculos in mercedem illis paratam, qui pro Christi nomine decertaverint.“

(Plus IX do redaktorów „Unii“ d. 28. kwietnia 1870. r.)

Od wydawnictwa.

Niniejszem zapraszamy do przedpłaty na „Unię“ na kwartał trzeci r. 1871.

Prenumerata na „Unię“ wynosi:
we Lwowie

rocznie	14 zlr.	— ct.
półrocznie	7 „	— „
kwartalnie	3 „	50 „
miesięcznie	1 „	20 „

na prowincyi z przesyłką pocztową

rocznie	18 zlr.	— ct.
półrocznie	9 „	— „
kwartalnie	4 „	50 „
miesięcznie	1 „	50 „

Szanowni prenumerujący raczą nadstąpić wcześniej pieniądze do Administracji Nr. 24 kamienica kapitulna, abysmy jak najprędzej uregulować mogli nakład w celu zapobieżenia wszelkiej zwłoczce w przesłance dziennika. Razem z pieniędzmi na „Unię“ można przesyłać prenumeratę na czasopismo ludowe „Chata“, którego przedpłata półroczna wynosi 1 zlr., roczna 2 zlr.

Zwracamy przytęm uwagę, iż najtaniej i najdogodniej przesłać można prenumeratę za przekazem pocztowym (Postanweisung).

Lwów 23. czerwca.

W Izbie wyższej wiedeńskiej Rady państwa przyjdzie temi dniami na porządek dzienny sprawa budżetowa. Centraliści zechcą zapewne ostatnie jeszcze zrobić wysilenie; z tego powodu, jak się dowiadujemy, rozeszło koło posłów polskich do wszystkich polskich członków Izby Panów wezwanie, by się pojawili w komplecie w dniu rozpraw budżetowych.

Cesarz austriacki w własnoręcznym liście do ks. metropolity Sembratowicza wystosowanym, uprasza go, by godność przemyskiego biskupa powierzył ks. Stupnickiemu. Nie ulega najmniejszej wątpliwości, że ks. metropolita przychylił się do prośby monarchy, zwłaszcza, że ks. Stupnickiemu przedtem już na wezwanie rządu udzielił był zasłużonej, najpochlebniejszej rekomendacji. Tak więc jest rzeczą już prawie pewną, że ks. Stup-

nicki posiedzi katedrę biskupią w Przemyślu, z czego dla wszystkich prawdziwych katolików i ludzi dobrej woli wielki powód do radości, gdyż istotnie lepszego wyboru nie podobna było zrobić.

Z Wiednia donoszą o ciekawym wyrażeniu się hr. Hohenwarta co do oplakanych pod względem moralnym stosunków prasowych w Austrii. Spośobność ku temu podał prezydentowi gabinetu pewne kasyno katolickie w Wiedniu, które przez osobną w tym celu wybraną deputację doręczyło hr. Hohenwartowi petycję, żądającą zapobieżenia nadużyciom prasy liberalnej. Przedewszystkiem żądali petenci, by nie uchodziły jak dotychczas, bezkarnie napady na religię i kościół, by zapobieżono naruszaniu publicznej obyczajności, poniżaniu władzy państwowej, drażnieniu narodowości, obrażeniu czci osób i wstrząsaniu prawami własności. Oto, co p. minister prezydent odpowiedział deputacji:

„Bądźcie panowie przekonani, że ministerstwo od samego początku swego istnienia wzięło nad użycia prasy pod staranną rozprawę. Nie ulega wątpliwości, że wykroczenia prasy zagrażają w równej mierze kościelnej jak i państwowej powadze. Zdaje mi się, że pod tym względem jesteśmy ze sobą w zupełnej zgodzie, i mam nadzieję, że niedalekim już jest czas, w którym prasa będzie znowu zniewolona nie przekraczać owych granic, które ze względu na państwową i społeczną pomyślność szanować powinna.“

My mamy tylko jedno życzenie, a to, by słowa te były autentycznymi i żeby ministeryum hr. Hohenwarta rzeczywiście było zdecydowanym położyć tam bezprawiu prasowemu. Jeżeli ministerstwo dla dopięcia tego celu, zarządzi stosowne i skuteczne środki, może być pewnym poklasku i poparcia wszystkich ludzi uczciwych.

Na posiedzeniu wydziału budżetowego delegacji przedlitawskiej, hr. Beust odpowiadając na interpelację w sprawie petycji biskupów austriackich rzekł między innymi: „Ministerstwo spraw zarządczych uznało za stosowne“ nie przychylić się do żądania biskupów.

Z tego powodu nie przedsięwzięto w tym kierunku żadnych czynności, a biskupi nie otrzymują od ministerstwa żadnej odpowiedzi.

Widać z tej odpowiedzi, że protestanci baronski pozostaje konsekwentnym w swej polityce lekceważenia katolików, kiedy na petycję biskupów katolickich nawet odpowiedzieć nie zamierza!

Było to zresztą przewidziane, że petycja w sprawie Ojca św. nie odniesie skutku dopóki na czele rządu stoi p. Beust, lecz takiego lekceważenia całego gremium dostojników kościoła katolickiego, doprawdy nawet po panu Beuście nie spodziewaliśmy się.

Wizyta kanoniczna naszego Arcypasterza.

Jazłowiec, 16. czerwca 1870.

(Dokończenie.)

Dnia następnego w sobotę o 6tej rano już był Arcypasterz przy ołtarzu, po Mszy św. przemówił do ludu, a słowo Boże wychodziło z ust Jego pełne siły i tej praktycznej i skutecznej nauki, która jest pokrzepieniem dla dobrych, a postrachem dla grzeszników. Egzaminował po nauce z katechizmu, dobrze odpowiadającym rozdawał nagrody z obrazków, książek i koronek. Bierzmował następnie a po sumie odpiewanej przez przew. ks. kanonika Juakowskiego towarzyszącego J. E. tronu przyśluchiwał się Arcypasterz kazaniu miejscowego Proboszcza ks. kanonika Kaliniewicza, za które mu serdecznie później podziękował. Dał po wszystkim błogosławieństwo pasterskie, wrócił na parafię — i odbył skrutynia z kollatorem i wiernymi.

Po południu dnia tego, pomimo gwałtownego, a nie tak może gwałtownego jak uporzycywego deszczu, powrócił niezmordowany Arcypasterz do klasztoru, dla zwiedzenia pensjonatu.

Sam wypytywał dzieci z katechizmu, historyi świętej kościelnej podziwiając trafne i głębokie odpowiedzi, oglądał prace rysunkowe dzieci, chodził po klasach, a znalazłszy wszystko w przykładnym porządku, ze wszystkiego zdawał się być zadowolony — każdej panience na pamiętkę dając obrazek.

Wieczorem — dziatwa chcąc uczcić tak dostojnego gościa zaprosiła przez Matkę Przełożoną Arcypasterza z towarzyszącymi Mu kapłanami na przygotowane na prędce przedstawienie quasi teatralne, chcąc dać poznać i artystyczną niejako stronę swego ukształcenia. — Sztuczka odegrana pod tytułem „Urodziny Zosi“ nie była to komedyjka

dziecinna, ale raczej rzekomy żywy obraz ciągle odmieniający barwę, kształty przy coraz nowych alegorycznych postaciach. Młodej bowiem panience w dzień urodzin, strudzonej po balu, kołysanej marzeniami, przynosi wróżka na wianicie trzy osobione dary: Bogactwo lśniące złotem — uciechy, pląsające lotnie wśród kwiecia i śpiewu — i sławę nareszcie w klasycznej tozde wa czele nadej- tej uczonności i czterech drobnych skrzydlatych geniuszków: poezyi, muzyki, malarstwa i rzeźbiarstwa. — Solenizantka wszakże rozmyśliwszy się dobrze, każdy dar po kolei odrzuca. Wówczas to zjawia się w błyskawicy światła, duch niebieski, i jako stróż Anioł Zosi, odgania od niej zastęp pokus świata — a natomiast przyprowadza prawdę, w której ziemiedle poznaje Zosia całą marnotę błyskotek ziemskich i całą próżnię wiedzy nie o partej na mądrości Bożej — na wierze i kościele.

Zosia w objęciach prawdy kłęka przed Aniołem prosząc o błogosławieństwo — lecz ten zwraca się z ładną przemową do Arcypasterza. W tem wchodzi chór cały, z gierlandą kwiecia, pięknie się bardzo grupuje w głębi sceny, i posuwając się naprzód wolnym krokiem śpiewa:

I my wszystkie, i my społem,
 Pokusy już nawrócone,
 Pospieszamy wraz z Aniołem
 Opleść Ciebie w serc koronę
 O Pasterzu nasz!
 Wszak nie wzgardzisz dziełek kołem?
 Wszak nam krzyżyk dasz?

Bieźmy! mówmy o wdzięczności,
 Jaką dom nasz biały
 Dla tak wielkiej łaskawości
 Przejęty dziś cały!
 Już do niego chór nasz zmierza:
 Do nog mu padajmy —
 Uczcijmy Arcypasterza
 Ojca ukochajmy!

Gdy się ten pochód zwolna posuwa ku Arcypa-

sterzowi — błyska wśród sceny transparent z cyfrą Jego Excelencji i oznakami godności biskupiej. Na tem skończyło się przedstawienie, na tem odwiedzi Arcypasterza w Zakonie, na tem dzień trzeci wizyty kanonicznej.

Nazajutrz w niedzielę, nie wiele już pozostało do załatwienia — to też po mszy św. wybierzmonianiu paruset jeszcze osób i następnie po sumie odpiewanej przez księdza kanclerza Klossa, dał Arcypasterz błogosławieństwo uroczyste z zupełnym odpustem, odpiewał na dziękczynienie „Te Deum“ a pożegnawszy się serdecznie z wiernym i pobożnym ludkiem, około godziny 4tej po obiedzie opuścił Jazłowiec.

I znowu były dzwony w kościele, cerkwi i klasztorze, ale spłiz wierny oddźwięk uczuć naszych, tym razem rzewnie i skarżąc tętnił.

Mamy nadzieję że nas jeszcze kiedy najprzewielebniejszy Arcypasterz odwiedzi i tu na miejscu błogosławieństwem swem zasili! Tymczasem towarzyszy Mu w pracach Jego obecnych serce nasze modlitwą, dziękczynieniem i holdem czci najgłębszej, której tych słów parę niechaj będzie prostym lecz szczerym dowodem.

Trudno sobie wyobrazić, jak uroczy i rozrzewniający widok przedstawiał się podczas obiadu JWks arcybiskupa w każdej miejscowości, gdzie był spodziewany. Ach! pewnie nie próżna ciekawość — oglądania tak dostojnej osoby gromadziła tłumy nieprzeliczone już z daleka — ale dowód synowskiego do swego arcypasterza przywiązania. Nie obumaria wcale u ludu poczciwego wiara, którą cechują podobne objawy czci i miłości.

Wszędzie też wychodził na spotkanie naszego arcypasterza żydzi z torą wśród okrzyków „vivat“, zdarzało się i tu, że nie tylko obok kleru nasze-go występowały z holdami ruscy księża, ale często zabiegali procesjonalnie drogę wśród wsi, przez

które przejeżdżaliśmy. I wtedy znany nam ze słowidczy arcypasterz wysiadał, dziękował i błogosławiał. Czerwonogród, dokąd z Jazłowca udaliśmy się, w przedcudnym położeniu, wjazd doń jednak za przykry dla gór ze wszech stron okalających ten dzisiaj nędzny gród złożony z kilku dworków i chat. W Zaleszczykach oglądaliśmy zaraz za Dniestrem okropne ślady klęski w skutek przetrwania chumy na dniu 7. b. m. w Zwiniaczce, przyczem wiele też bardzo ludzi życie postradało. Kościółek w Zaleszczykach zbyt mały na miasto, plebania również ciasna i skromna, przyjęto nas we dworze. Pierwsza konsekracja w Tlustem już się odbyła wśród niepogody. Ekselencya prawie ciągle ma chrypkę, dla tego krócej mawia do ludu i z wielkim natężeniem.

Dzień dzisiejszy znowu uroczyste obchodziliśmy, celebrował pontyfikalnie Arcypasterz; wśród nabożeństwa przemówił miejscowy proboszcz o namiestnictwie Chrystusa w kościele i podał obitnicze rysy z życia Ojca św. Ludu jak zwykle i w dniu tym pełno było na nabożeństwie. Kościół w Jagielnicy bardzo piękny, miasteczko samo także schludne, porządniejsze od innych na prowincyi. Przy stole arcypasterz sam wniósł toast na cześć i zdrowie Ojca św. i tego mu też każden z obecnych z całego życzył serca. Nie obeszło się prawie nigdy przy żadnej uczcie, aby ktoś ze szlachty nie zażądał tego samego, widać więc, że żyje wiara w sercach wielu i że nie wiele skutkują krzyki liberałów i gazeciarzy antykatolickich. W każdym miejscu z wyjątkiem Tlustego obywatelstwo dość licznie było reprezentowane, wszędzie też i zawsze przyłączają się do święty JWks. arcybiskupa marszałkowie powiatów i starostowie urzędów.

Jagielnica 17. czerwca.

Do tej pory kilka tysięcy przyjęło św. Bierzmowanie, istotnie podziwiać należy wytrwałność naszego arcypasterza apostołską i nieustraszoną wśród szafowania tego Sakramentu, pomimo stanu zdrowia nie bardzo sprzyjającego.

Wszędzie też wychodził na spotkanie naszego arcypasterza żydzi z torą wśród okrzyków „vivat“, zdarzało się i tu, że nie tylko obok kleru nasze-go występowały z holdami ruscy księża, ale często zabiegali procesjonalnie drogę wśród wsi, przez

które przejeżdżaliśmy. I wtedy znany nam ze słowidczy arcypasterz wysiadał, dziękował i błogosławiał. Czerwonogród, dokąd z Jazłowca udaliśmy się, w przedcudnym położeniu, wjazd doń jednak za przykry dla gór ze wszech stron okalających ten dzisiaj nędzny gród złożony z kilku dworków i chat. W Zaleszczykach oglądaliśmy zaraz za Dniestrem okropne ślady klęski w skutek przetrwania chumy na dniu 7. b. m. w Zwiniaczce, przyczem wiele też bardzo ludzi życie postradało. Kościółek w Zaleszczykach zbyt mały na miasto, plebania również ciasna i skromna, przyjęto nas we dworze. Pierwsza konsekracja w Tlustem już się odbyła wśród niepogody. Ekselencya prawie ciągle ma chrypkę, dla tego krócej mawia do ludu i z wielkim natężeniem.

Dzień dzisiejszy znowu uroczyste obchodziliśmy, celebrował pontyfikalnie Arcypasterz; wśród nabożeństwa przemówił miejscowy proboszcz o namiestnictwie Chrystusa w kościele i podał obitnicze rysy z życia Ojca św. Ludu jak zwykle i w dniu tym pełno było na nabożeństwie. Kościół w Jagielnicy bardzo piękny, miasteczko samo także schludne, porządniejsze od innych na prowincyi. Przy stole arcypasterz sam wniósł toast na cześć i zdrowie Ojca św. i tego mu też każden z obecnych z całego życzył serca. Nie obeszło się prawie nigdy przy żadnej uczcie, aby ktoś ze szlachty nie zażądał tego samego, widać więc, że żyje wiara w sercach wielu i że nie wiele skutkują krzyki liberałów i gazeciarzy antykatolickich. W każdym miejscu z wyjątkiem Tlustego obywatelstwo dość licznie było reprezentowane, wszędzie też i zawsze przyłączają się do święty JWks. arcybiskupa marszałkowie powiatów i starostowie urzędów.

Spoprzeżenia meteorologiczne w miesiącu czerwcu 1871.

Dnia	Barometer				Millimeter				Stoień ciepła wedle Celsiusa				Ciśnienie pary millimetr.				Wilgość powietrza w %				Stan nieba 0-10				Wiatru kierunek i siła			Ozonomet 0-10				Opad atmosferyczny millimetr. i uwaga
	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	
20	728 00	729 51	729 88	725 13	17 5	20 5	15 4	17 80	12 07	10 04	9 79	10 63	82	56	78	72 0	9	6	5	6 7	S 2	S 3	S 1	8	7	6	7 0					6 97

Lwów, z Izby handlowej dnia 22 czerwca.		placą żądają	placą żądają	placą żądają	placą żądają
		zł. wal. a.	zł. wal. a.	zł. wal. a.	zł. wal. a.
I. Akcje za sztukę					
Kolei gal. Karola Ludwika	250 00	251 00	Pożyczka loter. z r. 1854	94 50	95 00
Kolei Lwów-Czerniow-Jassy	173 26	174 25	" " " 1860	100 10	100 30
Banku hip. g. z wpl. 50%	129 50	131 00	" " " 1864	126 50	126 75
Banku hipot. gal. 6%	00 00	70 00	" " " 1864	000 00	00 00
II. Listy zastawne za 100 zlr.					
Tow. kred. gal. w. a. 5%	84 75	85 25	Listy zastawne domen.	124 50	125 50
Tow. kred. gal. w. a. 4%	76 60	76 15	Oblig. indemniz. galic.	75 00	75 40
Banku hipot. gal. 6%	89 60	90 00	" " " bukow.	78 50	74 00
Galic. zakładu kred. włościańskiego	90 50	91 50	Akcyje bankowe.		
III. Obligki za 100 zlr.					
Indemnizacyjne galic.	75 00	75 50	Anglo-austryackie	245 00	245 50
Pożyczki gieldow. z r. 1866 po 7%	00 00	100 50	Centralny bank	64 00	65 50
IV. Monety.					
Dukat holenderski	5 76	5 83	Kredytowy zakład	290 00	290 20
Dukat cesarski	5 80	5 86	Franko-Austryackie	121 50	121 75
Napoleonor	9 77	9 84	Galicyskie dla handlu i przem.	000 00	100 00
Półimperyal rosyjski	09 98	10 15	Generalbank	91 00	91 50
Rubel srebrny rosyjski	1 90	1 95	Hipoteczny bank galicyjski	136 00	136 00
" papierowy	1 63	1 64	Krajowy bank galicyjski	00 00	00 00
Pruskie bilety kasowe	1 82	1 83	Narodowy bank austriacki	779 00	779 00
Srebro	121 50	123 00	Vereinsbank	106 50	107 50
Wiedź dnia 20. czerwca.					
Papiery państw. austr.					
5% renta austr. w. a.	59 55	59 65	Akcyje przemysłowe.		
" " " srebrem	69 20	69 30	Budowniczy Towarz. austr.	88 00	88 20
pożyczka ost. z r. 1839	283 00	289 50	Borysi. Petrol. Comp.	00 00	00 00
			Forstpr. Hand. Gesell.	37 05	37 25
			Akcyje kolejowe.		
			Alföldzka	177 00	177 50
			Karola Ludwika	250 25	250 50
			Północna Ferdynanda	2387 00	2390 00
			Franciszka Józefa	204 75	204 00
			Lwowski-Czerniow Jassy	173 75	174 25
			Rudolfa	162 50	163 00
			Siedmiogrodzka	172 75	173 25
			Staatsbahn	425 00	425 50
			Południowa	178 75	179 25
			Tramway wied	223 25	223 75
			Lupkowska	162 50	163 00
			Węgierska północna	164 25	164 75
			" " " wschodnia	85 25	85 75
			Listy zastawne.		
			Galic bank hipoteczny 6%	89 50	90 00
			Bank włościański galicyjski	90 50	91 00
			Tow. kred ziem. gal 4%	76 00	76 00
			" " " 5%	84 25	84 25
			Bank nar austr. 5% m. k.	96 90	97 10
			Bank nar austr 5% w. a.	92 30	92 50
			Bodencredit w srebro 5%	106 25	106 50
			Bodencredit w. a. 5%	86 80	87 00
			Kol. obl. z pier. 5% (wol. od p. d. prc. srebr)		
			Alföldzka kolej	88 90	89 10
			Ferdynanda północna	105 00	105 50
			Karola Ludwika dawn.	105 00	105 25
			" " " z r. 1867	100 00	106 50
			Lwów.-Czern. Jas. z r. 1867	90 50	91 25
			Rudolfa " " z III. em	84 50	84 80
				91 60	91 50
			Papiery loteryjne.		
			Losy zakładu kredytowego	173 75	174 25
			" Rudolfa	15 00	15 00
			" Stanisławowskie	28 00	30 00
			" Keglevich	15 00	17 00
			" hr. Palfy	29 00	30 00
			" ks. Salm	39 00	40 00
			" hr. St. Genoi	29 00	30 00
			" ks. Windischgrätz	21 50	22 50
			" hr. Waldstein	22 00	24 00
			" ks. Klary	38 00	39 00
			Dewizy (3-miesięczne).		
			Hamburg 100 mark. b	91 15	91 25
			Paryż 100 frank.	48 60	48 70
			London 10 ft. szterl.	123 95	124 05
			Frankfurt 100 zł. ol. w p. N	103 35	103 40

OGŁOSZENIA.

C. k. uprzyw. galicyjski

akcyjny Bank hipoteczny we Lwowie

wydaje

6% LISTY HIPOTECZNE

które są jak najwłaściwsze do lokowania kapitałów

Listy hipoteczne mogą według prawa z dnia 2. lipca 1868 D. P. XXXVIII Nr. 93 być użyte na korzystne lokowanie kapitałów funduszowych, na lokowanie kapitałów zakładów publicznych pod nadzorem rządu stojących, na lokowanie kapitałów pupilarnych, fideikomisowych i depozytowych, a po kursie giełdowym na kaucyje służbowe i wadya.

Ogólna suma w obiegu będących listów hipotecznych nie może w żadnym razie przenosić sumy równoczesnych wierzytelności hipotecznych i nie może być wyższa nad dwudziestokrotną sumę kapitału akcyjnego rzeczywiście wpłaconego.

Kupony płatne dnia 1. marca i 1. września każdego roku jakoteż listy hipoteczne, wylosowane dnia 28. lutego każdego roku, z których jedno i drugie nie ulegają żadnemu opodatkowaniu, wypłacają bez wszelkiego stracania:

- w **Lwowie**, główna kasa Banku hipotecznego i Filii tegoż w Krakowie, Czerniowcach, Białej, Tarnopolu i Samborze;
- w **Wiedniu**, kantor wymiany bankowy niższo-austriackiego Towarzystwa eskontowego i Union Bank;
- w **Pradze**, Filia c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu i Filia Union;
- w **Bernie**, c. k. uprzyw. morawski Bank dla przemysłu i handlu;
- w **Berlinie**, pp. Meyer & Comp.;
- w **Warszawie**, p. Leon Epstein.

140 18-?

„CHATTA”

czasopismo ludowe [z rycinami]
wychodzi we LWOWIE 3 razy miesięcznie z dodatkiem
„NOWIN”
zawierających wiadomości polityczne.

Prenumerata na drugie półrocze, z którym się rozpoczyna 4ty tom tegoż pisma wynosi z przesyłką pocztową 1 zlr. wa.

Wszystkie tomy wyszły są do nabycia po cenie 1 zlr. z przesyłką pocztową.

Prenumeratorowie całorocznicy otrzymują bezpłatnie kalendarz 6—7 arkuszy druk.

Administracya i Redakcyja „CHATY”:
Nr. 24. m. ulica kapitulna. 242 1-?

Pieniądze szyb o dla grających w loteryę.

231 3—3 Właśnie pojawia się ogólnie ulubiona

nowa ternowa tabela

od 1 do 90 po 3 a 3 przez fachowego anglika tak ułożona, iż każdego środowego i sobotniego ciągnięcia 3 terna przypadają i ta sztuczna tabela ternów z 3ma pewnymi ternami, kosztuje tylko 6 zlr., z 2ma pewnymi ternami tylko 5 zlr. w. a. Następnie powszechnie ulubiona kwinterno-tabela po 5 i 5 numerów od 1 do 90, w całkowitych tylko 50 ternowych kartkach, gdzie pewnie tylko tern, kwaterno i kwinterno wychodzi kosztuje od teraz tylko 5 zlr. w. a.

i jedynie dostać można tylko u

RUDOLFA HOFMANA

Kleine Fleischer-Gasse Nr. 7 w Lipsku.
Zupełna gwarancya.

Nakładem i drukiem

ALEKSANDRA VOGLA

w drukarni imienia Ossolińskich we Lwowie,
są do nabycia następujące dzieła:

Dogmatyka ogólna oraz wstęp do ksiąg św. S. i N. Przymierza itd. przez ks. Wł. Jachimowskiego. Cena egzemplarza po 1 zlr. w. a.

Dzieło to zaliczyła Rada szkolna na posiedzeniu dnia 1go września 1869 r. w poczet ksiąg dozwolonych do wykładu w c. k. gimnazyach i równocześnie osobnym okólnikiem uwiadomiła dyrekcye.

Dogmatyka szczegółowa dla użytku młodzieży gimnazyalnej 6tej klasy. Tom II. przez X. Władysława Jachimowskiego, Lwów 1869. Cena 1 zlr. w. a.

Rada szkolna krajowa rozporządzeniem dno. Lwów 19. sierpnia 1870 r. zezwoliła, aby ta książka za podręczną używana była dla nauki religii w 6tej gimnazyalnej klasie.

Wydawca, Ks. Otton Hołyński.

Historya Kościoła Chrystusowego potocznie opowiedziana dla nauki i zbudowania przez Dra M. Robitscha, przetłumaczona na język polski i uzupełniona do r. 1863, przez ks. Wł. Jachimowskiego, objętości 31 arkuszy na wielkim medianowym papierze. Lwów 1867. Cena 1 zlr. 70 ct.

Tymże nakładem wyszły przytem:

Nabożeństwo chrześcianina katolika na cały rok. Książka do modlenia ułożona przez ks. dr. Soleckiego kanonika kapituły metrop. lwowskiej. Objętość tej książki 47 arkuszy na medianowym papierze. Cena egzempl. oprawn. w skórcie, w złożonych brzegach z futerałem. 2 zlr. w. a.

Bóg nad wszystko. Nabożeństwo dla pobożnych chrześcian. Cena egzemplarza broszurowanego 40 ct. Oprawny w płótno 60 ct. W złożonych brzegach oprawna w skórcie 1 zlr.

Książka do modlenia:

Początki życia niebieskiego na ziemi przez złączenie się z Bogiem i Świętymi Jego przez ks. S. Majchrowicza misyonarza Tow. Jezusowego, w płótno oprawna i w futerał po 50 ct. W skórcie oprawna i w złożonych brzegach 1 zlr.

Nabożeństwo w czasie odpustu Jubileuszowego przez Ojca świętego Piusa IX nadanego, który w archidiecezyi lwowskiej obrz. łac. od dnia 15go sierpnia do ukończenia Soboru obchodzić się będzie. Cena egzemplarza po 20 ct.

Nowenna do Matki Boskiej Niep. Pocz. i Nowenna do Serca Pana Jezusa przy znaczniejszej ilości po niższej cenie egz. 40 ct.

Św. Stanisław Biskup Krakowski w dziejowej krytyce przez Maurycego hr. Duszyckiego po cenie 50 ct.

Ojczyzna przez tegoż samego autora. Cena 80 ct.

Pamiętniki ks. Ciecierskiego przeora Dominikanów wileńskich, zawierające jego towarzyszyów jego przygody doznane na Sybirze w latach 1797—1801. Cena egzemplarza 2 zlr. 20 ct.

Są także do nabycia:

Szkolne książki jako to: Ćwiczenia łacińskie dla klas wyższych szkół gimnazyalnych przez Trzaskowskiego. Cena egzemp. 70 ct. Także Arytmetyki na I, II, III, IV klasę do nabycia, na każde zamówienie będą na oznaczone miejsce odesłane.

Chęć ułatwić dla pobożnych chrześcian nabycie książek do modlenia, nakładca uprasza Najprz. duchowieństwo, ażeby za ich pośrednictwem zechcieli od nakładcy zażądać, a nakładca odeszle swoim kosztem i bez pieniędzy, dopiero po rozsprzedaży będą pieniądze odesłane lub nie rozsprzedane książki zwrócone.